ПРОТОКОЛ №  22/1
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности МО городское поселение Игрим

26 июня 2017 г.									10 час. 00 мин.
пгт. Игрим

Председательствовал – Заместитель главы городского поселения Игрим, председатель КЧС и ОПБ поселения С.А. Храмиков.
Секретарь комиссии – Димова О.И., ведущий специалист по гражданской защите населения и чрезвычайным ситуациям.

	Члена комиссии:

	Безенков Алексей Валерьевич
	Директор ООО «Теплосети Игрим»

	Тихомиров Аркадий Николаевич
	И.о. главного врач БУ «Игримская районная больница».

	Грошев Юрий Геннадьевич
	Представитель ИМУП «Тепловодоканал».

	Небогатов Евгений Витальевич
	Начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Березовскому району.

	Бальджиков Баатр Юрьевич
	Начальник ОП ОМВД России по Березовскому району.

	Кирпач Сергей Дмитриевич
	Начальник Игримского участка «ЮРЭСК-Березово».

	Нуркаев Нариф Габдулкаюмович
	Начальник Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО ВГН России по ХМАО – Югре

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Угроза затопления (подтопления) населенного пункта д. Анеева, ул. Водников пгт. Игрим, вызванная пребыванием воды в р. Северная Сосьва.
По вопросу повестки дня
Слушали: председателя КЧС и ОПБ МО городского поселения Игрим Храмикова С.А.
Здравствуйте, уважаемые члены комиссии. По состоянию на 26 июня 2017 г. уровень воды в р. Северная Сосьва (гидрологический пункт пгт. Игрим) составил 823 см. (критический уровень - 828 см). В зону затопления в пгт. Игрим попадает ул. Водников (17 человек). В ходе визуального наблюдения - угроза для жизни и имущества граждан в настоящее время отсутствует. В д. Анеева попадают 6 домов по следующим адресам: ул. Луговая 4 (пожарный пост КУ «Центроспас Югория», ул. Луговая 8 (нежилой дом), ул. Луговая 10 (5 человек, 1 несовершеннолетний), ул. Брусничная 1 (1 человек), ул. Югорская 31(1 человек), ул. Югорская 35 (3 человека). В настоящее время в д. Анеева, со слов старосты Руковой Татьяны Михайловны, вода в реке убыла на 0,5 см. Угроза жизни и имуществу граждан отсутствует.
Поселок Ванзетур расположен на возвышенности, гидрологическая обстановка не угрожает жизни и имуществу граждан.
В целях недопущения развития чрезвычайной ситуации, предлагаю установить режим повышенной готовности на территории пгт. Игрим по ул. Водников.
	Комиссия по вопросу повестки дня   решила:
1. Предложение об установлении режима повышенной готовности на территории пгт. Игрим принять к сведению.
2. Продолжить мониторинг паводковой обстановки в д. Анеева, пгт. Игрим, ответственным за мониторинг паводковой обстановки, докладывать каждые 3 часа.
3. Провести работу по информированию населения, попадающее в зону затопления.
4. В случае ухудшения обстановки, предусмотреть эвакуацию населения в безопасный район.
5. Предусмотреть устройство временных защитных сооружений (при необходимости).

	Председатель КЧС и ОПБ
	п/п	                             С.А. Храмиков

	Секретарь комиссии

	[bookmark: _GoBack] п/п                              О.И. Димова